VSCA Jaarrekening 2017
(Bedragen in euro's)

1. BALANS

BALANS

ACTIVA

Te vorderen subsidies
Debiteuren
Vooruitbetaalde posten
Totaal vorderingen

ABN Amro
ING bank
Totaal liquide middelen

Totaal

PASSIVA

Eigen vermogen
Resultaat
Eigen vermogen

Crediteuren
Div nog te betalen en
vooruitontvangen posten

Totaal kortlopende schulden

Totaal

31 december
2017

3.847
343

31 december
2016

2.970
338

4.190

20.703
57.460

78.163

82.353

3.308

31.525
26.312

53.998
18.394

57.837

61.145

72.392

9.917
44

38.419
15.579

9.961

82.353

53.998

7.147

7.147

61.145




2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN
(Bedragen in euro's)

BATEN

Contributies, sponsoring en dergelijke
Nagekomen baten

Diverse bijdragen

Diverse giften

Totaal overige baten

Totaal baten

LASTEN

Projectkosten

Personeelskosten inh. ondersteuning
Algemene kosten

Totale lasten

Resultaat

Realisatie
2017

31.471
10.000

_ 3151

44.622

44.622

3.834
17.445
4.949

26.228

18.394

Realisatie Begroting
2016 2017
32.040 33.000
200 0
10.000 15.000
4.580 0
46.820 48.000
46.820 48.000
0 16.000
19.113 26.000
12.128 5.000
31.241 47.000
15.579 +1.000




3. ALGEMENE TOELICHTING EN GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN
RESULTAATBEPALING

Algemeen

De Vereniging Samenwerkingsverband Chronische Ademhalingsondersteuning (VSCA) is
opgericht in 1997 en de statuten zijn voor het laatst gewijzigd in 2001.

De VSCA stelt zich ten doel een bijdrage te leveren aan het bewaken en structureel verbeteren
van de zorg voor mensen die chronisch of chronisch intermitterend gebruik maken van
ademhalingsondersteuning.

Waarderingsgrondslagen
Alle activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen resultaatbepaling

Baten
De baten worden verantwoord in het jaar waarop ze betrekking hebben.

Lasten
De lasten worden verantwoord in het jaar waarin de verplichting is aangegaan.



4. TOELICHTING OP DE BALANS
per 31 december 2017

31 december 31 december
2017 2016

1. Vorderingen

la. Te vorderen subsidies

Mediq Tefa 0 5.000
Vivisol 0 5.000
Subtotaal 0 10.000
Af; voorziening dubieuze debiteuren -0 -10.000
Totaal te vorderen subsidies 0 0

De bijdragen van Mediq Tefa en Vivisol over 2016 zijn pas in 2017 opgevraagd. Vanwege deze late
opvraag is in 2017 een voorziening dubieuze debiteuren ter hoogte van deze bijdragen gevormd. De
bijdrage van Endamed is gestopt.

De bijdragen zijn in 2017 ontvangen, waardoor de voorziening dubieuze debiteuren is vrijgevallen.
1b. Debiteuren

Nog te ontvangen contributies 3.847 2.970
Totaal debiteuren 3.847 2.970

1c. Vooruitbetaalde posten
Verzekeringen 343 338
Totaal vooruitbetaalde posten 343 338

2. Liquide middelen

ABN Amro NL78ABNA0642593795 20.703 31.525
ING- bank NL14INGB0007907305 57.460 26.312
Totaal liquide middelen 78.163 57.837

3a. Crediteuren

VSN- detachering- en voorgeschoten kosten 3.601 3.590
Nog te betalen projectkosten 0 0
Diversen 6.316 3.557
totaal crediteuren 9.917 7.147

Onder diversen zijn in 2016 en 2017 onder andere een nog te betalen facturen voor inhuur personeel
derden opgenomen.



5. TOELICHTING OP DE REKENING VAN BATEN EN LASTEN
Per 31 december 2017

(Bedragen in euro's)

Verschillen begroting versus realisatie 2017

Met drie industrieén (Mediq Tefa, Endamed en Vivisol) zijn in 2014 afspraken gemaakt om
gezamenlijk en meerjarig de VSCA te ondersteunen. Alle drie hebben zij destijds een bijdrage van

€ 5.000,-- toegezegd met de intentie voor eenzelfde bedrag voor komende jaren. Endamed heeft in
2016 laten weten hun bijdrage te stoppen. De bijdragen van Vivisol en Medig-Tefa over 2017 zijn niet
opgevraagd. In de begroting 2017 is wel uitgegaan van bijdragen vanuit de drie industrieén.

De bijdragen over 2016 zijn in 2017 ontvangen. De voorziening dubieuze debiteuren die hiervoor
gevormd was is daardoor in 2017 vrijgevallen.

De hoogte van de contributiebedragen viel iets lager uit dan begroot, door het opzeggen van het
lidmaatschap van één van de aangesloten organisaties.

In 2016 zijn diverse bijdragen ontvangen, voor een gedeelte bestaande uit bijdragen van derden voor
de oratie van één van de bestuursleden. Daarnaast is een grote gift ontvangen. Ook zijn er diverse
giften ontvangen naar aanleiding van het overlijden van de voorzitter.

Per saldo ontlopen de begrote en gerealiseerde baten elkaar nauwelijks.

De personele kosten vallen fors lager uit dan begroot. In 2017 hebben geen incidentele activiteiten
plaatsgevonden. De personele kosten hebben daarmee betrekking op de ondersteuning bij de
structurele activiteiten van de VSCA. Er is een start gemaakt met de ontwikkeling van een nieuwe
Veldnorm. De ontwikkeling van deze Veldnorm loopt verder in 2018.

De gerealiseerde algemene kosten zijn nagenoeg gelijk aan de begrote kosten.

Het resultaat komt door de lagere kosten dan ook ruim € 17.000 hoger uit dan begroot.

Het positieve resultaat is toegevoegd aan het eigen vermogen.



Toelichting baten

A. Nagekomen baten

Diversen
Vrijval voorziening dubieuze debiteuren
Totaal nagekomen baten

B. Diverse subsidies

Bijdrage Mediq Tefa
Bijdrage Vivisol
Totaal diverse baten

C Diverse bijdragen

Giften n.a.v. oratie bestuurslid
Diverse

Totaal diverse bijdragen

2017 2016

0 200
10.000

10.000 200

2017 2016

0 5.000

0 5.000

0 10.000

2017 2016

625 4.510

2.526 70

3.151 4.580




Toelichting kosten

2017 2016
a. Projectkosten
Veldnorm 2.0 3.834 0
Totaal projectkosten 3.834 0

De projectkosten bestaan uit personele kosten in verband met het vernieuwen van de bestaande
Veldnorm.

2017 2016
b. Personeelskosten
Personeel derden 17.445 19.113
Overige personeelslasten 0 0
Totale personeelskosten 17.445 19.113
c. Algemene kosten
Reis- en verblijfkosten 0 0
Bestuurskosten 462 1.122
Portokosten 31 91
Internet 2.814 165
Dotatie voorziening dubieuze debiteuren 0 10.000
Bankkosten 269 300
Diverse kosten 1.373 450

Totaal algemene kosten 4.949 12.128




